CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 57 /2017

O vereador Alex Olivo, no uso

de suas atribuições legais,

etc.

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para

que dentro das possibilidades legais, viabilize junto ao órgão

competente da municipalidade no intuito de instalar Lixeiras em

toda orla de nossas Praias.

JUSTIFICATIVA: Haja vista que muitos turistas utilizam as Orlas

de nossas Praias como área de Camping e de Lazer nos finais de

semana, e o lixo sempre é um problema para alguns, com a

instalação de lixeiras na beira das Praias irão abrigar o lixo

de forma organizada e de fácil captação. Esses recipientes além

de contribuir pela ordem e manutenção da limpeza

automaticamente zela pelo meio ambiente no que diz respeito ao

descarte do lixo.

Sala das Sessões José Luis Correia

20 de Março de 2017

ALEX OLIVO

Vereador PMDB